Moção :: Congratulação: 41/2017

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

Ao Ilmo. Sr.: José de Oliveira Sants. O Vereador que a esta subscreve, vem na forma regimental, após
ouvido o plenário, que seja a presente encaminhada ao Ilmo. Sr.: José de Oliveira Santos. Registramos
congratulações pelo seu 50 anos de vida pública e de serviços prestado ao povo de Rio Verde. Somos
sabedores que a o Sr. Jose de Oliveira Santos e filho de Ida de Oliveira e Sr. Ubaldo do Espirito Santos.
Em 1969 foi vereador eleito com 266 votos, 1973 á 1976 foi novamente com 401 votos , Presidente da
Câmara Municipal, 1977 foi eleito Prefeito até 1982, com 4.525 votos, em 1986 foi eleito Deputado
Estadual com 7.906 votos, 1988 á 1992 foi eleito novamente prefeito com 5.164 votos, foi eleito
novamente a Prefeito em 1996 com 6.013 votos e reeleito 2.000 com 5.751 votos. São as mais sinceras
congratulações do Vereador: Claudinei Bitencourt Lopes

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 13 de Abril de 2017

Claudinei Bitencourt Lopes
Vereador(a) - MDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1503019593